[image: image1.png]C VIADUTOS 2

HARMONIA

PROSPERIDADE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ATA 01 – PREGÃO PRESENCIAL 01/2018
ATA DA REUNIÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E ANÁLISE DE ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS E DOCUMENTOS REFERENTES À LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL, Nº 01/2018, PROCESSO Nº 02/2018. A presente licitação tem por objeto a seleção de propostas visando à contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de AUDITORIA E PERÍCIA MÉDICA aos servidores público municipais estatutários, conforme especificações contidas no edital de licitações elaborado pelo Setor de Compras e Licitações e aprovado pela Assessoria Jurídica do Município de Viadutos. Aos vinte e dois dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito, às nove horas, na Sala do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Viadutos, sito à Rua Anastácio Ribeiro, 84, reuniram-se o Pregoeiro Carlos Alex Peres de Ramos, juntamente com os membros da Equipe de Apoio, Fernanda Taise Dolinski, Rudinei Luiz Basso, Alan Asturian,  todos nomeados pela Portaria Municipal 25/2017, de 1º de fevereiro de 2017, para análise dos envelopes de propostas e documentos referentes ao Pregão.  Apresentou envelopes a seguinte empresa: HS SERVIÇOS DE SAÚDE E ATENDIMENTO MEDICO LTDA, neste ato representado pelo Sr. Junior Oder Capeletto, UNIMED ERECHIM COOPERATIVA DE SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, neste ato representada pelo Sra. Diose Aline Pereira De Lima Anele e POLICLINICA PLUS LTDA-ME neste ato representada pelo Sr. Jean Carlo Itteich. Realizado o credenciamento, o pregoeiro juntamente com os membros da Equipe de Apoio passou a abertura do envelope nº 01 – PROPOSTA das empresas acima mencionadas, sendo que após análise julgou a melhor proposta e passou então a sessão de lances por parte das empresas credenciadas. Após os lances sagraram-se vencedoras as seguintes empresas POLICLINICA PLUS LTDA-ME: Item 1, com o valor de R$ 250,00 e HS SERVIÇOS DE SAÚDE E ATENDIMENTO MEDICO LTDA: Item 2, com o valor de R$ 650,00; Item 3, com o valor de R$ 1.290,00 e Item 4, com o valor de R$ 98,00. Classificada as propostas, o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio passou a abertura do Envelope nº 02 – DA DOCUMENTAÇÃO sendo que as empresas vencedoras acima citadas, apresentaram, conforme análise do Pregoeiro e da Comissão de Apoio, toda a documentação conforme exigido no Edital. Porém, a empresa POLICLINICA PLUS LTDA-ME manifestou interesse em entrar com recurso referente ao atestado de capacidade técnica apresentado pela empresa HS SERVIÇOS DE SAÚDE E ATENDIMENTO MEDICO LTD "pois o mesmo não apresenta as especificações contidas em Edital". As empresas através de seus prepostos, ficaram cientes das decisões. Conforme, legislação federal é aberto o prazo de cinco dias úteis para interposição de recurso. Nada mais havendo a tratar encerrou-se a reunião e a presente Ata que segue assinada pelos presentes.